
1 

 

�

 

 
NONAGINTA Srl  

Società Unipersonale  

Soggetta ad attività di direzione e coordinamento del Comune di Nonantola 

SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA: Via G. Marconi, 11 - 41015 Nonantola (MO) 

Tel. 059 896608 C.F. - P. IVA 03069300360 REA di Modena 355325 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PERCORSO PEDONALE 

LOCALITA’ LA BERTOLDA - CAMPAZZO A NONANTOLA (MO) AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 

LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 - CIG ZCC2E3F0AE 

 

APPROVAZIONE DELL’AUMENTO DELL’IMPORTO DEL CONTRATTO 

 

PREMESSO CHE: 
- Con Decisione dell’Amministratore Unico del 24/09/2020 Nonaginta stabiliva di aggiudicare, la 

procedura di gara, svolta ai sensi dell’art. 36, c.2, lett.a) D.Lgs. 50/2016 e smi sulla piattaforma 

telematica www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/ e avente ad oggetto l'appalto dei lavori di 

messa in sicurezza del percorso pedonale situato in Località Bertolda – Campazzo via Farini angolo 

via San Lorenzo a Nonantola (MO), alla ditta SG SEGNALETICA srl, con sede in Sassuolo 

(MO), via Adda 51, PI, 03443840362 che presentava il ribasso unico in percentuale pari a 8% 

sull’importo lavori posto a base di gara, per un importo pari a € 18.019,856 oltre oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 2.000,00, per complessivi € 20.019,856 al netto dell’iva ai 

sensi di legge; 

RITENUTO CHE: 
- Con verbale di consegna e inizio dei lavori, in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, c.8, D.Lgs. 50/2016 

e smi, assunto al prot. 1188 del 19/10/2020, Nonaginta srl procedeva alla consegna dei lavori di 

messa in sicurezza del percorso pedonale situato in Località Bertolda – Campazzo via Farini angolo 

via San Lorenzo a Nonantola (MO) alla ditta SG SEGNALETICA srl; 

- In corso di esecuzione dei lavori sopra indicati, si rendevano necessari interventi integrativi per 

tutelare ulteriormente la sicurezza stradale, su mandato e richiesta specifica dell’Amministrazione 

Comunale; 

- In particolare, si è resa necessaria l’integrazione nell’offerta di n°2 Autovelox per il rilievo della 

velocità; 

- Si riporta nel dettaglio l’offerta integrativa della ditta SG Segnaletica srl di Sassuolo (MO) con 

indicazione delle quantità integrative, inserite a misura, soggette al medesimo ribasso offerto in sede 

di gara, assunta al prot. 1283 del 11/11/2020; 

 
 

- Per una somma integrativa pari a € 7.185,66 al netto dell’iva; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
N
O
N
A
N
T
O
L
A

N
o
n
a
g
i
n
t
a
 
s
r
l

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
3
0
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
3
/
1
1
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
t
e
f
a
n
o
 
P
e
l
l
e
g
r
i
n
i



2 

 

- A seguito della redazione del computo delle quantità prestazionali effettivamente svolte rispetto 

all’importo inizialmente aggiudicato, si evidenziava una differenza per €1.927,24, al netto dell’iva; 

- Risulta pertanto che l’aumento contrattuale, al netto del ribasso di gara, è quantificato in complessivi 

€ 5.258,42 oltre iva; 

VISTO CHE: 

- L’aumento non è imputabile alla stazione appaltante e non era prevedibile al momento della redazione del 

progetto e della consegna dei lavori; 

- La modifica non altera la natura generale del contratto; 

VERIFICATA pertanto la regolarità e la correttezza tecnica del computo integrativo sopra riportato; 

VISTO il disposto dell’art. 106, c. 1 lett. c) e c. 7 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso, il RUP 

DISPONE 

1. Di approvare l’aumento dell’importo aggiudicato a favore di SG SEGNALETICA srl, con sede in 

Sassuolo (MO), via Adda 51, PI, 03443840362 ai sensi dell'art. 106, c. 1, lett. c) e c.7 del D.Lgs 

50/2016 per complessivi € 5.258,42 oltre iva; 

2. Di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, ai sensi dell’art. 29 

del D.Lgs. 50/2016.  

3. Di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di Nonaginta srl per gli adempimenti necessari e 

conseguenti. 

Letto approvato e sottoscritto  

Nonantola 13/11/2020 

Il RUP 

Geom. Stefano Pellegrini 

 

(documento firmato digitalmente in conformità alle disposizioni normative vigenti) 

 

 


